
ประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วยสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสฃ 
เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเง่ือนไขเก่ียวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทัง 
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง การกำหนด 
ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป 
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปน้ี
๑. ข่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ (ข)
ข่ือตำแหน่ง นักโภชนาการ
ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ 

ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานโภชนาการ ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ 
มอบหมาย

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติใบด้านต่าง  ๆ ดังน้ี 
๑) ด้านการปฏิบัติการ

(๑) ศึกษา ค้นคว้า สำรวจ รวบรวม วิเคราะห์ วิจัย เบ้ืองต้นด้านอาหารและโภชนาการเพ่ือสนับสบุน 
ส่งเสริม ป้องกัน ฟินฟูภาวะโภชนาการของผู้ป่วยหรือประชาชน

(๒) สนับสนุน ส่งเสริม ป้องกัน คุ้มครอง แก้ไข พื่นฟูและจัดการสิ่งแวดล้อมที่เอื้อต่อการมี 
พฤติกรรมที่ดีฃองผู้ป่วยหรือประชาชน เพ่ือให้มีภาวะโภชนาการท่ีดี

(๓) ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงานด้านอาหารและโภชนาการ เพื่อนำมาปรับปรุงระบบงาน 
ให้มีประสิทธิภาพและเหมาะสมกับสถานการณ์

(๔) เฝ็าระวังและติดตามด้านอาหารและโภชนาการ กับสหสาขาวิชาชีพและภาคีเครือข่ายเพ่ือแก้ไข 
ป้ญหาภาวะโภชนาการในประชาซนท่ีมีความเส่ียง

(๕) ร่วมจัดการองค์ความรู้ด้านอาหารและโภชนาการ เพื่อพัฒนาระบบงานและเสริมสร้าง ศักยภาพ 
ชององค์กรและภาคีเครือข่าย

(๖) ร่วมจัดทำฐานข้อมูลด้านอาหารและโภชนาการ เพ่ือให้การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ
(๗) ร่วมจัดทำตำรับอาหารและสื่อโภชนศึกษาสำหรับประซาขน เพื่อให้ได้รับพลังงานและ 

สารอาหารท่ีเหมาะสม
๒) ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ๋ึท่ีกำหนด

/ ๓) ด้านการประสาน...



- t e 

rn) ด้านการประสานงาน
(๑) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ 

ร่วมมือและผลส้มฤทธี้ตามท่ีกำหนด
(๒) ฃ้ีแจงและให้รายละเอียดเก่ียวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือสร้าง 

ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๔) ด้านการบริการ

(๑) ให้คำแนะนำ ความรู้ และเทคโนโลยีทางด้านอาหารและโภชนาการ เพื่อสร้างเสริม สุขภาวะ 
ของประซาชน

(๒) สนับสนุนการก่ายทอดความรู้ทางวิชาการหรือเทคโนโลยีแก่บุคคลภายในหน่วยงาน เพ่ือให้การ 
ดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

(๓) ให้บริการส่ือทางด้านอาหารและโภชบาการในรูปแบบต่าง  ๆ เพ่ือการเผยแพร่ความรู้ สู่ประชาซน 
อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขท่ี ๑ตง๐๐๖๘๔

กลุ่มงานโภชนศาสตร์ โรงพยาบาลกันตัง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง
ค่าจ้าง ๑๘,0๐0 บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป พ.ศ. ๒๔๔๖
ระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันท่ีเร่ิมจ้างจนถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๔๖๘

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเช้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญ'ซาติ'ไทย
(๒) มีอายุไม่ตรกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร)
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผูมืกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้นเพิอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวิในกฎหมายว่าด้วยระเบียบช้าราชการพลเรือน
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากริฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(๘) ไม่เป็นชาราชการหรือลูกจ้างชองส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างชองหน่วยงานอ่ืนชองรฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถ่ิน
(๙) คุณสมบัตหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ 

เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือ 
เหมาะสมกับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม,เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการ 
ส่วนท้องถ่ิน และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตาม 
กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๔๔๓) มาย่ืนด้วย

/ ๒.๒ คุณสมบัติ...



๓

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนักโภขนาการ
ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาคหกรรมศาสตร์

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ขอและย่ืนใบ 
สมัครด้วยตนเองได้ท่ีงานการเจ้าหน้าท่ี กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลกันตัง ต้ังแต่วนท่ี ๑ -  ๗ มีนาคม 
๒๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕x๒ นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเข่น ปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการศึกษา 

(Transcript) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้อง 
สำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันท่ี ๗ มีนาคม ๒๕๖๗

ในกรณีท่ีไม่สามารถน่าหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมาย่ืนพร้อมใบสมัครได้ ให้น่าหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมาย่ืนแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เข่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปล่ียน 

ซ่ือ-นามสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
(๕) สำเนาใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (ใบ สด.๔๓) จำนวน ๑ ฉบับ (กรณีเพศขาย)

ท้ังน้ีในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซ่ือกำกับไว้ด้วย 
๓.๓ ค่าสมัครสอบ

ผู้สมัครสอบต้องขำระเงินค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครตามอัตรา ดังน้ี 
ตาแหน่งนักโภชนาการ จำนวน ๑๐๐ บาท
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่ง แต่ท้ังน้ี จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมนฯ 
๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 
เป็นผู้มีคุณสมบัติทวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจาก 
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี 
สทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดงกล่าวให้ถือว่าการรับสมครและการได้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ 
เป็น'โมฆะสำหรับผู้น้ัน และโรงพยาบาลกันตัง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี

๔. การประกาศรายข่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง จะประกาศรายซื่อผู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีใบการประเมินฯ ในวันท่ี ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๗ ณ ป้าย 
ประขาสัมพันธ์ โรงพยาบาลกันตัง และทางเว็บไซต์ www.kantang-hospital.go.th

/ ๕. หลักเกณฑ์และ

http://www.kantang-hospital.go.th


๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังน้ี

ตำแหน่งนักโภชนาการ
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินคร้ังท่ี ๑
- ความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ 

ความสามารถทใข้เฉพาะตำแหน่ง
๑๐๐ สอบข้อเขียน

การประเมินคร้ังท่ี ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลกันตัง จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท ี่จะถือว่าเป ็นผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเบ็เนผู้ท ี่ได ้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละคร้ัง ไม่ต่ํากว่าร้อยละ ๖๐
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ 

จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ไม่ต่ํากว่า 
ร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ และคร้ังท่ี ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผูอยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากับ จะให้ผู้ท่ีได้คะแนนจากการ 
ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครังท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหาก 
คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับท่ีในการ 
รับสมัคร

๗. การประกาศรายข่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลกันตัง จะประกาศรายขื่อผู้ผ ่านการ 

เลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ ป้ายประขาสัมพันธ์ โรงพยาบาลกันตัง หรือเว็บไซต์ www.kantang- 
hospitat.go.th โดยบัญชีรายข่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วัน 
ขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ชีน 
บัญชีก็ได้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรังกำหนด

/ ๙. คำช้ีแจ้ง...

http://www.kantang-hospitat.go.th
http://www.kantang-hospitat.go.th


๙. คำข้ีแจงเพ่ิมเติม
บุคคลที่ได้รับการจ้างงานเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ต้ังแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒£๖๐ 

เป็นต้นไป หากต่อมาได้รับการบรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณา 
สิทธิประโยชน์เกี่ยวกับ การได้รับเงินเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อน 
เงินเดือน การนับระยะเวลาเพื่อประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ 
ลงวันท่ี ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

(บายสินชัย รองเดข)
บา0Hพทยส์าธารณสุขจังหวัดตรัง ปฏิบติัราชการแทบ 

ปสดักระทรวงสาธารณสขุ


